
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ 

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від    15  березня  2023 року                     № 157/4

Про внесення змін до деяких законів 
України щодо забезпечення гідного рівня 
оплати праці осіб, які виконують обов’язок 
із захисту Вітчизни, незалежності та 
територіальної цілісності України (реєстр. 
№ 9071)

За дорученням Голови Верховної Ради України від 02.03.2023 Комітет 
з питань екологічної політики та природокористування відповідно до предметів 
відання розглянув проект Закону про внесення змін до деяких законів України 
щодо забезпечення гідного рівня оплати праці осіб, які виконують обов’язок із 
захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України (реєстр. 
№ 9071 від 02.03.2023), внесений народними депутатами України 
Разумковим Д.О. та іншими, і відзначає.

Метою законопроекту визначено забезпечення високої мотивації та 
належного рівня оплати праці осіб, які виконують обов’язок із захисту Вітчизни, 
незалежності та територіальної цілісності України. 

Проектом Закону пропонується встановити, що на період дії воєнного 
стану військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу служби 
цивільного захисту, поліцейським щомісячно виплачується додаткова 
винагорода в розмірі 30000 гривень не залежно від покладених на таких осіб 
завдань чи районів проходження служби (виконання обов’язків). Для 
військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу служби цивільного 
захисту, поліцейських, які беруть безпосередню участь у бойових діях або 
забезпечують здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах їх ведення 
(здійснення), зокрема на тимчасово окупованій Російською Федерацією 
території України, на території між позиціями сил оборони та позиціями військ 



держави-агресора, у період здійснення зазначених заходів 
(у тому числі військовослужбовцям строкової служби), розмір цієї додаткової 
винагороди збільшується до 100 000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно 
часу участі у таких діях та заходах.

Зазначене положення передбачається внести до статті 9 Закону України 
«Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», 
статті 125 Кодексу цивільного захисту України, статті 94 Закону України 
«Про Національну поліцію».

Комітет з питань екологічної політики та природокористування, 
враховуючи актуальність та необхідність додаткового забезпечення працівників 
ДСНС з метою посилення їх мотивації для забезпечення належного рівня 
виконання службових обов’язків, зазначає, що підтримує прийняття 
законопроекту реєстр. № 9071 (зокрема у частині доповнення статті 125 

Кодексу цивільного захисту України частиною третьою). 

 За результатами розгляду законопроекту  Комітет  в и р і ш и в:
1. Рекомендувати Комітету з питань національної безпеки, оборони 

та розвідки внести на розгляд Верховної Ради України пропозицію про 
прийняття за основу у першому читанні проекту Закону про внесення змін 
до деяких законів України щодо забезпечення гідного рівня оплати праці осіб, 
які виконують обов’язок із захисту Вітчизни, незалежності та територіальної 
цілісності України (реєстр. № 9071 від 02.03.2023), внесений народними 
депутатами України Разумковим Д.О. та іншими.

2. Рішення направити до Комітету з питань національної безпеки, 
оборони та розвідки.

Голова Комітету                                                         О. БОНДАРЕНКО


